
・９月30日(土)、町制施行60周年記念事業「宮西達也ステキな60点の絵本原画展」のオー

プニングセレモニーを開催しました。 　 

　この原画展では、町出身の絵本作家で清水町ふるさと大使を務めていただいている宮西

達也様が描いた作品60点と柿田川をモチーフとした特製ジオラマを展示しています。 原

画展は、10月29日(日)まで、町地域交流センターおよび町図書館で開催していますので、

多くの皆さまのご来場をお待ちしています。 

　  

・９月27日(水)、東レアローズ男子バレーボール部の皆さまが2023-24Vリーグへの出場

報告のため来庁されました。 

　チーム一丸となり全力でプレーされ、多くの方々に勇気や元気を与えている東レアロー

ズの皆さまに、心から敬意と感謝を申し上げるとともに、新シーズンでのファイナルス

テージ進出、そしてシーズン優勝を大いに期待しております。 

 



・９月26日(火)、日清食品カップ第39回全国小学生陸上競技交流大会（男女混合４×100m

リレー）に出場した、南小学校６年生の渡邉昴（わたなべすばる）選手が来庁され、町か

ら奨励金をお渡ししました。 

　渡邉選手は、リレーの第一走者を務め、予選大会である静岡県大会で見事優勝され、全

国大会では８位入賞を果たされました。 

　全国大会という大舞台で日頃の成果を発揮し、プレッシャーに負けない走り見せた渡邉

選手に心から敬意を表するとともに、今後のさらなるご活躍を期待しています。 

　  

・９月19日(火)、第37回全国少年少女草サッカー大会での優勝報告のため、クワトロガー

ルズフットボールクラブに所属する南小学校６年生の長嶋（ながしま）しずく選手と同４

年生の甲斐美絢（かいみあや）選手をはじめ、多くのチームメートの皆さまが来庁され、

町から奨励金と奨励品をお渡ししました。 

　全国各地から選抜された24チームが参加した全国大会では、予選リーグと順位決定

トーナメントを勝ち抜き、見事全国の頂点に立ちました。 

　クワトロガールズフットボールクラブの皆さまの素晴らしい功績と日々の絶え間ない努

力に心から敬意を表するとともに、今後のさらなるご活躍を期待しています。 

　  



・９月13日(水)、100歳を迎えられた佐藤光子さんのお宅に長寿のお祝いに伺い、花束や

記念品などをお渡ししました。 

　ご長寿を心からお祝い申し上げるとともに、長年にわたり地域社会にご貢献をいただき

ましたことに深く敬意と感謝を申し上げます。 

　佐藤さんは、100歳を迎えられた今でも買い物に一人で行き、好きなお風呂に一人で入

られていると元気な声で話されました。また、長寿の秘訣は、食事に気をつけ、十分な栄

養を摂りながら、好きなものをしっかりと食べることとお話しくださいました。 

　これからも末永くご健康で、ご長寿を重ねられますよう祈念申し上げます。 

　  

・９月13日(水)、清水町柿田の美容室キルト代表取締役の杉澤健児様から、売上金の一部

とお客様方の心温かい募金を合わせて購入した車いすを寄贈いただきました。 

　杉澤様には、社会福祉活動の一環として平成22年度から毎年車いすを寄贈いただいて

おり、本年で通算19台目となりました。長年にわたるご厚意に深く感謝申し上げます。 

　今回寄贈いただいた車いすは、南小学校において活用させていただく予定です。 

　  



・９月２日(土)、３日(日)、令和５年度清水町敬老会を４年ぶりに開催しました。 

　この敬老会は、長年にわたり社会に貢献されてきた皆さまに敬意を表し、長寿をお祝い

するとともに、いくつになっても安心して暮らせるまちの象徴的事業として開催していま

す。 

　町では、「誰もがやすらぎと生きがいを感じる『笑街健幸』のまち」を目指し、高齢者

の皆さまがいつまでも健康で活躍し、生きがいを持ち充実した人生を送ることができるよ

う、「笑街健幸パスポート事業」など様々な事業を実施してまいります。 

　  

・９月２日(土)、町制施行60周年記念企画展「前田光一木版画展」のオープニングセレモ

ニーとギャラリートークを開催しました。 

　この木版画展では、町内在住の木版画家・前田光一様が制作された、美しい日本の原風

景を題材にした、懐かしく心温まる作品43点を展示しています。 

　木版画展は、９月25日(月)まで、町地域交流センターで開催していますので、多くの皆

さまのご来場をお待ちしています。 

　 　


